

طلوع

روزنامه

تاریخ
۹
خرداد
۱۴۰۰
یکشنبه

نقد و تحلیل خبر

گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

مصباحی مقدم:

اینکه برخی تصور کنند با آرای کم هم می‌توان اداره کشور را به دست گرفت، خطای بزرگی است

آنچه سبب دوام و قوام هر حکومتی است، مردم هستند. نقش مردم در همه مراحل تصمیم‌گیری و تعیین سرنوشت کشور، از نقش مسئولان رده‌های مختلف، به مراتب مهمنتر و اصیل‌تر است. همه مسئولان بنابه اراده و خواست مردم به جایگاهی رسیده‌اند و با خواست و نظر مردم هم می‌توانند جای خود را به دیگری بسپارند.

اما آنچه قدرت مردم را نشان می‌دهد، آرای آنان است. آرام‌ترین و منطقی‌ترین شیوه برای جابه‌جایی قدرت در هر کشوری، تکیه بر آرای مردم و دخالت دادن آنها در سرنوشت مملکت خویش است. امام علی (ع) که بنیاه دیدگاه ما شیعیان حق الهی حکومت و خلافت را داشت باز علت پذیرش خلافت و حکومت را حضور مردم و اصرار آنان جهت پذیرش این جایگاه می‌دانست و می‌گفت: اگر مردم نمی‌خواستند و اصرار نمی‌کردند، مسئولیت حکومت بر آنان را قبول نمی‌کردم.

در اسلام، رای مردم نه جنبه زینتی دارد و نه بازیچه سیاستمداران است و نه در فرع و حاشیه قرار می‌گیرد، بلکه حقیقی‌ترین و واقعی‌ترین اهرم تعیین حکمرانان است. پس مقبولیت و مشروعیت هر فرمانروایی از آرای مردم نشأت می‌گیرد و تا زمانی که این آراء همان ماهیت اولیه را دارد مسئولان می‌توانند از حمایت و پشتوانه عظیم مردم بهره‌مند باشند. برای اثبات این مدعا علاوه بر منابع اسلامی به چند نمونه امام‌خینی(ره) که خود بر نقش مردم تأکید دارد، نگاه می‌کنیم:
- دولت خدمتگزار مردم باید باشد. مثل سابق نباشد که فرمانفرما بود، حالا باید فرمانبردار مردم باشد. (صحیفه امام؛ ج ۵ ص ۳۹۷)
- همه در خدمت ملت هستند؛ دولت در خدمت ملت است؛ ما همه بی‌بدیل دارم.

کنعانی‌مقدم:

اصولگرایان ائتلاف نکنند، انتخابات دو مرحله‌ای می‌شود

حسین کنعانی‌مقدم در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا، درباره اینکه آیا نفع فرد خاصی کنار می‌کشند یا جریان اصولگرایی روی یک نفر برای انتخابات ریاست‌جمهوری ائتلاف خواهد کرد، اظهار داشت: با توجه به آرایش سیاسی که نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری از جریان اصولگرایی، مستقل و اصلاح‌طلبی پیدا کرده‌اند و با توجه به اینکه بیشتر این افراد وابسته به جریان اصولگرایی هستند، رقابتی درون جریان اصولگرایی شکل می‌گیرد؛ این افراد خیلی جدی در مناظرات شرکت خواهند کرد و به تبیین مواضع خودشان خواهند پرداخت.

وی افزود: با توجه به اینکه آنها رقیب قوی ندارند، این رقابت همچنان ادامه پیدا می‌کند و این آقایان به نفع هیچ کسی کنار نمی‌روند؛ انتخابات به دور دوم کشیده می‌شود؛ در دور دوم بحث ائتلاف کردن روی یک فرد مشخص بیشتر وجود دارد تا اینکه بحث تعدد نامزدها مطرح شود.
فارغ از اینکه آن شخص چه کسی است، مردم رأی خواهند داد.

معاون نظارت بر اماکن پلیس امنیت عمومی تهران بزرگ از بازگشایی دوباره تالارهای پذیرایی خبر داد و شروط فعالیت این‌امکان را تشریح کرد.به گزارش ایسنا، سرهنگ نادر مرادی دراین‌باره گفت: در پی انجام مکاتبات، رایزنی‌ها و پیگیری‌های مستمر و تلاش همه دستگاه‌ها و به خصوص نیروی انتظامی برای بازگشایی و فعالیت مجدد تالارها، کمیته امنیتی- اجتماعی ستاد ملی مقابله با بیماری کرونا روز پنجشنبه موافقت خود را درخصوص صدور مجوز فعالیت مجدد تالارها اعلام کرد و البته شروطی را برای این فعالیت اعلام کرد که رعایت حداکثری پروتکل‌های بهداشتی و نظارت دقیق بر اجرای ضوابط و

شروط فعالیت تالارها و سالن‌های پذیرایی در شرایط کرونا اعلام شد

دستورالعمل‌ها از جمله آن است.وی افزود: براین اساس مقرر شد در فضای باز تالارها با در نظر گرفتن فاصله سه متر برای هر صندلی و تأمین فضای هشت مترمربع برای هر نفر، حداکثر با ۳۰ درصد ظرفیت فعالیت و پذیرش مشتری برای خدمات صورت پذیرد.معاون نظارت بر اماکن پلیس امنیت عمومی تهران بزرگ ادامه داد: درباره فضای بسته و مسقف تالارها و سالن‌های پذیرایی نیز علاوه بر الزام رعایت دستورالعمل‌ها اعلام شده در فضای باز، رعایت محدودیت پذیرش مشتری در شهرهای قرمز حداکثر تا ۱۵ نفر، نارنجی ۲۰ نفر، زرد ۳۰ نفر و در شهرها با شرایط آبی تا ۵۰ نفر لازم و ضروری است.

هشدار ناجا:

با کسانی که مردم را به رای ندادن دعوت کنند بر خورد می‌شود



سردار حسین اشتری در ارتباط با هنجارشکنان انتخاباتی و کسانی که مردم را به عدم شرکت در انتخابات دعوت می‌کنند، گفت: رهبر انقلاب در دیدار با نمایندگان، مطالب را کامل فرمودند و تکلیف همه را مشخص کردند و پلیس و دستگاه قضایی، طبق قانون با هر کسی که تخلف کند، برخورد خواهد کرد.

به گزارش فارس، فرمانده نیروی انتظامی با اشاره به مشکلات اقتصادی و فشار این مشکلات بر مردم گفت: این مشکلات را نباید پای نظام و اسلام و رهبری نباید گذاشت، این‌ها را باید پای ناکارآمدی مدیرانی گذاشت که ما به درستی آن‌ها را انتخاب نکردیم.

سردار حسین اشتری با حضور در جلسه ویژه مسئولان هیئت‌های مذهبی و مداحان، با اشاره به تأثیر این هیئت‌ها در دفاع مقدس و انقلاب اسلامی اظهار داشت: اگر به آمار شهدا نگاه کنیم حتماً بیش از ۹۰ درصد کسانی که شهید شدند با این جلسات مرتبط بوده‌اند، کسانی که در این هیئت‌ها شرکت می‌کردند، اعم از شعرا و مداحان، ثابت کردند که در پای انقلاب ایستاده‌اند.

فرمانده نیروی انتظامی در ادامه با اشاره به مقاومت ۱۲ روزه مردم مظلوم غزه در برابر رژیم اشغالگر قدس و تأسی فرماندهان جبهه مقاومت حماس به فرماندهان و شهدای دفاع مقدس گفت: کار بزرگی که در این هیئت‌ها صورت گرفته است این بود که در دفاع مقدس ما پیروز شدیم و این اثر الان در منطقه هم آمده است و رژیم اشغالگر قدس را به زانو در آورده است، این شهدایی که در این محلات بودند، تأثیر خود را در جبهه مقاومت گذاشته‌اند؛ رژیم صهیونیستی از نظر امکانات و تجهیزات در حد بالایی است و قدرتی که در منطقه از نظر تجهیزات دارند بر کسی پوشیده نیست ولی زمین‌گیر شده‌اند.

وی با اشاره به شکل‌گیری داعش و جنایات آن ادامه داد: داعش بسیار خطرناک بود و توری آن را درست کردند که به اسم اسلام، در مقابل اسلام و مسلمانان ایستد؛ جنایتی کردند که در هیچ دوره‌ای رخ نداده است، کسانی در مقابل این‌ها ایستادند که عشقشان به امام حسین بود، ریشه این کسانی که در مقابل داعش ایستادند به همین جلسات برمی‌گردد این یعنی که این جلسات و هیئات همیشه منشأ خیر و برکات بوده است.

اشتری با اشاره به شرایط کرونا در یک سال گذشته و ممنوعیت برگزاری تجمعات مذهبی و غیرمذهبی در کشور، افزود: در یکی از جلسات که درباره کرونا بود و ما هم در آن حضور داشتیم، اعلام کردیم که طبق بررسی ما، در مقایسه با سایر تجمعات، بیشترین جایی که این پروتکل‌های بهداشتی را رعایت می‌کنند، همین مساجد و هیئت‌های مذهبی است.

فرمانده نیروی انتظامی خاطرنشان کرد: در واقع هیچ جای پرجمعیتی مثل هیئت‌ها نیست که پروتکل‌ها را به این خوبی رعایت کنند، طبق این آمار و بررسی‌ها وقتی به تدریج فضا باز شد، به کل کشور اعلام کردیم که مانع برگزاری این جلسات نشوند اگر هم می‌خواهیم کرونا رفع شود باید از همین مجالس و همین دعاها باشد؛ منظم‌ترین گروه‌ها در رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی، گروه‌های مذهبی، روحانیون، مداح‌ها و مسجدی‌ها بوده‌اند.

وی با بیان این‌که امروز حرم اهل بیت، کشور ماست، اضافه کرد: اگر جمهوری اسلامی ایران ضربه بخورد، به همه کشورهای مسلمان و مخصوصاً شیعی ضربه می‌خورد، باید این اقتدار و حاکمیت جمهوری اسلامی ایران تقویت شود اگر ما امروز می‌خواهیم راحت عنایت برای زیارت برویم، باید این جمهوری اسلامی حفظ شود و مقتدر باشد و اگر به این خدشه‌ای وارد شد به همه‌چیز وارد می‌شود.

اجرای طرح پویش پنجره فولاد در زندان‌های استان فارس

با واریز ماهیانه مبلغ هشت هزار تومان



مدیر کل زندان‌های فارس با اشاره به دستور اجرای طرح پویش پنجره فولاد توسط رئیس سازمان زندان‌ها گفت: در این طرح ابتکاری که در بین کارکنان زندان‌ها آغاز شده است هر کارمند به صورت داوطلبانه می‌تواند ماهیانه مبلغ ۸ هزار تومان به نیت امام هشتم، امام رضا (ع) به حساب انجمن‌های حمایت زندانیان در راستای حمایت از خانواده‌های نیازمند واریز نماید و سایر خیرین و کارکنان دستگاه‌های اجرایی هم می‌توانند در این کار خدایپسندانه سهیم باشند.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره کل زندان‌های استان فارس در سومین جلسه هیئت مدیره انجمن حمایت زندانیان شیراز و مجمع عمومی سالیانه انجمن، اسحاق ابراهیمی گفت: استان فارس، بیشترین حوزه قضایی و تعداد زندان را در سطح کشور دارد.

افزود: با پیگیری‌های انجام شده و براساس اساسنامه انجمن حمایت، در شهرستان‌هایی که دارای زندان هستند ۱۵ مرکز انجمن حمایت راه‌اندازی و فعالیت دارند و این مراکز به خانواده‌های نیازمندان خدمات حمایتی ارائه می‌کنند و در ۷ شهرستان نیز بستر راه‌اندازی انجمن حمایت فراهم شده است.

رئیس شورای وحدت نیروهای انقلاب فارس:

بسیاری از افراد تأیید شده در شوراها کارنامه درخشانی دارند

رئیس شورای وحدت نیروهای انقلاب فارس گفت:این رسانه‌ها هستند که بدون حب و بغض باید مردم را به حضور پرشور و حداکثری در انتخابات تشویق کنند؛ زیرا در اصل حضور نباید هیچ تردیدی داشته باشیم.
سرویس خبری / خدیجه غضنفری:
حجت الاسلام محی‌الدین طاهری با اشاره به این که در این ۴۳ سالی که از پیروزی انقلاب می‌گذرد هر سال شاهد حضور میلیونی مردم و برپایی جشن‌های بزرگ انقلابی بوده‌ایم از جمع خبرنگاران گفت:
در نظام جمهوری اسلامی مردم سرنوشت خود را در پای صندوق‌های رأی رقم می‌زنند.

رئیس شورای وحدت نیروهای انقلاب فارس اظهار داشت:حضور مردم در پای صندوق‌های رأی می‌تواند تصورات جهانی و آرایش‌های سیاسی را به گونه دیگری رقم زند.

صفحه
۲
شماره
۳۰۸۷
سال
بیست‌وهفتم

اخبار



از هر دری کلامی

روحانی به شورای نگهبان نامه نوشت

رئیس‌جمهور روز چهارشنبه نامه‌ای برای شورای نگهبان درباره اجرای قانون اساسی ارسال کرد.
به گزارش ایسنا، حجت الاسلام حسن روحانی، رئیس‌جمهور، روز چهارشنبه در راستای اصل ۱۱۳ قانون اساسی در رابطه چگونگی اعمال نظر و بررسی صلاحیت داوطلبان انتخابات ریاست جمهوری نامه‌ای را به شورای نگهبان ارسال کرده است.
نامه رئیس‌جمهور تاکنون از سوی شورای نگهبان پاسخی دریافت نشده است.

روز چهارشنبه و در پی اعلام نتایج بررسی صلاحیت‌ها در شورای نگهبان رئیس‌جمهور در جلسه هیئت دولت اعلام کرد که به هری در این زمینه نامه نوشته است.

در اصل ۱۱۳ قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران آمده است: پس از مقام رهبری رئیس‌جمهور عالی‌ترین مقام رسمی کشور است و مسئولیت اجرای قانون اساسی و ریاست قوه مجریه را جز در اموری که مستقیماً به رهبری مربوط می‌شود، بر عهده‌دارد.

بایدن:

چین معتقد است در ۱۵ سال آینده «مالک آمریکا» می‌شود

رئیس‌جمهور آمریکا در اظهاراتی خطاب به نظامیان آمریکایی در یک پایگاه نظامی در ویرجینیا گفت، همتای چینی‌اش معتقد است پکن در عرض ۱۵ سال آینده «مالک آمریکا خواهد شد».
به گزارش ایسنا، به نقل از نیویورک پست، جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا در سخنرانی خطاب به نظامیان کشورش در یک پایگاه ارتش آمریکا در هیمتون گفت: ما در نبرد بین دموکراسی‌ها و استبدادها هستیم. دنیا هر چه پیچیده‌تر می‌شود، کار برای دموکراسی‌ها برای جمع شدن کنار یکدیگر و رسیدن به اتفاق نظر دشوارتر می‌شود.بایدن گفت: من بیشتر از هر رهبر دیگری در جهان زمانم را با شی جنینپنگ، رئیس‌جمهور چین گذرانده‌ام؛ ۲۴ ساعت نشست خصوصی یا او با تنها یک مترجم شفاهی، ۱۷۰۰۰ مایل سفر با او در چین و در اینجا، او قاطعانه معتقد است که چین قبل از سال‌های ۲۰۳۰، ۲۰۳۵ قرار است مالک آمریکا شود چون استبدادها می‌توانند تصمیمات سریع بگیرند.
رئیس‌جمهور آمریکا مشخص نکرد که منظورش از «مالک آمریکا شدن» چیست. او در این سخنرانی ۲۳ دقیقه‌ای به غیر از این اشاره دیگری به نام چین نکرد. او گفت: آمریکا بی‌همتا است.

در آستانه انتخابات ۱۴۰۰ صورت گرفت؛

تصمیم روحانی برای عزل همتی مقاومت رئیس کل در برابر کاهش تصنیی نرخ ارز

به گزارش اقتصادآنلاین به نقل از اصلاحات نیوز، اخبار رسیده حاکی از تشدید فشارهای روحانی به بانک مرکزی برای تسعیر ارز به میزان ۳۷۵ هزار میلیارد تومان به منظور تراز کردن بودجه دولت و تزریق ارز به میزان ۲ میلیارد دلار برای کاهش تصنیی نرخ ارز در آستانه انتخابات است. این فشارها در ۶ ماهه گذشته با مقاومت همتی ناکام مانده اما با توجه به نزدیکی شدن به پایان دولت این فشارها افزایش پیدا کرده و روحانی تلاش دارد به هر نحو ممکن بانک مرکزی را مجبور به این کار کند. این در حالی است که در ماه‌های گذشته اقتصاددانان و کارشناسان نسبت به این کاهش تصنیی نرخ ارز در کوتاه مدت که می‌تواند منجر به جهش شدت‌تر آن در ماه‌های آینده شود، هشدار داده‌اند.
سیاسی و ملاحظات اقتصاد سیاسی خواهد شد.

^[1] به گزارش اقتصادآنلاین به نقل از اصلاحات نیوز، اخبار رسیده حاکی از تشدید فشارهای روحانی به بانک مرکزی برای تسعیر ارز به میزان ۳۷۵ هزار میلیارد تومان به منظور تراز کردن بودجه دولت و تزریق ارز به میزان ۲ میلیارد دلار برای کاهش تصنیی نرخ ارز در آستانه انتخابات است

^[2] این فشارها در ۶ ماهه گذشته با مقاومت همتی ناکام مانده اما با توجه به نزدیکی شدن به پایان دولت این فشارها افزایش پیدا کرده و روحانی تلاش دارد به هر نحو ممکن بانک مرکزی را مجبور به این کار کند